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Jakby wyglądał Jezus, gdyby żył w naszych czasach? W co by był ubrany? Z czego korzystał?
Jaki miałby paszport? Chcielibyśmy znać odpowiedzi na każde z tych pytań, jednak mało kto
dzisiaj się zastanawia, co będzie, gdy usłyszymy z Jego ust groźno brzmiący rozkaz. 
     Kiedy patrzysz na dzisiejsze życie i świat wokół nas, czasami wkrada się pokusa samemu
powiedzieć: "A czy ty wiesz, że teraz jest Wielki Post?" W tym momencie przypominają mi się
słowa poety: "Czy będziesz miłował, czy gwoździe podawał?" Spróbujmy się zastanowić, czy
post nadal jest obecny w naszym życiu, czy pozostał tylko w jakieś formie szczątkowej? 
     Nie wystarczy przeżyć Wielki Post, trzeba go przeżyć mądrze – takie twierdzenie usłyszałem
ostatnio podczas jednej z konferencji. Pomyślałem o tym, jak bardzo ważne dla nas są te proste
słowa. Mądrość, która polega przede wszystkim na umiejętności mówienia NIE wobec
przyjemności i TAK wobec obowiązku. Myślę, że wielu naszych czytelników ze mną się zgodzi. 
     Przyjemności. Jakie one są? Należy zwrócić uwagę na to, że człowiek dawno już zapomniał
o tych prawdziwie ludzkich przyjemnościach, które są mocno wpisane w życie człowieka a
źródłem których jest sam Bóg. Niestety, większą uwagę zwraca się na pseudoprzyjemności,
ponieważ pójście za zachciankami dzisiejszego świata jest łatwiejsze. Do tego media
nieustannie o nich trąbią,  podsuwając człowiekowi coraz to nowe pomysły.  †                            
         Człowiek nie chce przyjąć prawdziwej Bożej miłości, lecz przyjmuje miłość, która nie jest
prawdziwa. Jaka miłość może być w rozpuście czy zabijaniu dzieci? A przecież jest tak dużo
darów od Boga: radość, miłosierdzie, pokój, dobro i wiele innych. Jednak często nie chcemy ich
przyjąć, lecz "przerabiamy" w wygodny dla nas sposób, nie zdając sobie sprawy z tego, jaką
cenę za to płacimy. Natomiast jeżeli przyjmiemy to, co nam daje Bóg, wtedy nasza ofiara, każdy
dar miłości, dar serca nie sprawią nam trudności.
     Dbajmy o naszą duszę, serce i miłość, a nie trzymajmy się pozorów, które stwarza dzisiejszy
"przyjemny" świat. Mówmy "nie" przyjemnościom, które nas oddalają od Stwórcy. Dbajmy w
Wielkim Poście o bliski i mocny kontakt z Bogiem, pamiętając o pełnieniu swoich obowiązków.
     Obowiązek... Wszystkich naszych obowiązków jako Dzieci Bożych nie da się tu przytoczyć.
Można jednak spróbować określić te, które są szczególnie ważne w Wielkim Poście. Zdaję
sobie sprawę, że ryzykuję nadmiernym sproszczeniem, ale jałmużna i modlitwa są dwoma
sposobami na lepsze zrozumienie wielkopostnej wędrówki Chrystusa. Są to również sposoby
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rozumienia wielkopostnej wędrówki do grobu Pańskiego każdego z nas.   Te prawdy powinny
być mocno wpisane w życie człowieka wierzącego. Kieruję swoją i Waszą uwagę na słowa
papieża Benedykta XVI, który cały czas zaprasza każdego z nas do zmiany życia oraz
naśladowania Chrystusa. Ojciec Święty mówi, że w tym szczególnym czasie, jakim jest Wielki
Post, możemy odpowiedzieć na Boże wołanie właśnie porzez post i jałmużnę. 
     Niech okres Wielkiego Postu przyniesie nam wiele Bożej Mądrości, która uczyni nas
mądrymi w Wielkim Poście naszego życia.   
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